dengan judul “Alternatif Sumber Energi Baru Dengan Memanfaatkan Potensi Sumber 

Daya Alam Indonesia Pada Sistem Solid Oxide Fuel Cell”. 

Pasal 2 

Dana Penelitian 

(1) Besarnya dana untuk melaksanakan penelitian dengan judul sebagaimana dimaksud 

pada Pasal 1 adalah sebesar Rp. 72.550.000,- (Tujuh puluh dua juta lima ratus 

lima puluh ribu rupiah) sudah termasuk pajak.  
(2) Dana Penelitian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibebankan pada DIPA (Daftar 

Isian Pelaksanaan Anggaran) Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan 

Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi.

[...]

pelaksanaan penelitian yang memuat judul penelitian, pendekatan dan metode 

penelitian yang digunakan, data yang akan diperoleh, anggaran yang akan 

digunakan, dan tujuan penelitian berupa luaran yang akan dicapai. 

b. Pembayaran Tahap Kedua sebesar 30% dari total dana penelitian yaitu 30% x Rp. 

72.550.000,- =Rp. 21.765.000,- (Dua puluh satu juta tujuh ratus enam puluh 

lima ribu rupiah), dibayarkan oleh PIHAK PERTAMA kepada PIHAK KEDUA 

setelah PIHAK KEDUA mengunggah ke SIMLITABMAS yaitu Laporan Kemajuan 

Pelaksanaan Penelitian dan Catatan Harian. 

(2) Dana Penelitian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) akan disalurkan oleh PIHAK